中信建投证券股份有限公司

关于辽宁春光制药装备股份有限公司

预计 2025年日常性关联交易的专项核查意见

中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投”或“保荐机构”）作为辽宁春

光制药装备股份有限公司（以下简称“春光药装”或“公司”）向不特定对象公开发行

股票的保荐机构，根据《北京证券交易所证券发行上市保荐业务管理细则》《北京证券

交易所股票上市规则（试行）》等有关规定，对春光药装预计 2025 年度日常性关联交

易的事项发表专项意见如下：

一、关联交易概述

根据公司业务发展及生产经营情况，春光药装对 2025 年度日常性关联交易进行预

计，具体情况如下：

单位：元

关联交易类别 主要交易内容
预计 2025 年

发生金额

2024 年与关联方

实际发生金额

购买原材料、燃料和动

力、接受劳务

向锦州友和采购包装材料；向辽

宁智享采购设备、元器件、软件

及技术服务等。

7,000,000.00 771,989.29

注: 2024 年与关联方实际发生金额为未经审计数据，最终以审计结果为准。

二、关联方基本情况

1、关联方概述

（1）企业名称：锦州友和彩印包装有限公司（以下简称“锦州友和”）

法定代表人：毕春光

注册资本：2,124.91万元人民币

成立日期：2006年 7月 13日

注册地址：辽宁省锦州经济技术开发区淮海街

经营范围：铝箔、复合材料、塑料包装印刷制作；PVC包装材料。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

（2）企业名称：辽宁智享自动化科技有限公司（以下简称“辽宁智享”）

法定代表人：刘军

注册资本：100万元人民币

成立日期：2022年 2月 14日

注册地址：辽宁省锦州市七里河经济开发区创业孵化基地

经营范围：一般项目：工业自动控制系统装置制造，软件开发，工业机器人制造，

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广，人工智能应用软

件开发（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

2、关联关系概述

锦州友和为春光药装实际控制人毕春光、边境控制企业。

辽宁智享为春光药装控股子公司辽宁翰凯瑞科技有限公司股东。

3、预计的日常性关联交易主要内容

春光药装及其子公司拟向锦州友和采购 PVC 等包装材料，拟向辽宁智享采购设备、

元器件、软件及技术服务等。

三、交易的定价政策、定价依据及公允性

春光药装及其子公司向锦州友和采购包装材料，向辽宁智享采购软硬件及技术服

务，主要用于装备生产或稳定性验证等生产阶段，属于正常的商业交易行为。

本次预计关联交易事项将依据采购原材料类别，通过市场询价或商业谈判等方式

确定价格，交易定价方式符合商业惯例。

四、该关联交易的目的以及对公司的影响

春光药装及其子公司向锦州友和、辽宁智享等关联方采购原材料或技术服务，系

公司业务开展正常所需，有助于公司业务发展。交易将遵循市场公允原则，合理定价，

不存在损害春光药装及其他股东利益的情形。交易决策将按照公司治理规则进行内部

审议，对春光药装独立性不存在影响。

五、本次事项履行的内部决策程序情况

2025年 1月 13日，春光药装召开第四届董事会独立董事专门会议第一次会议，审

议通过了《关于预计 2025年日常性关联交易的议案》；

2025年 1月 17日，春光药装召开第四届董事会第三次会议，审议通过了《关于预

计 2025年日常性关联交易的议案》，关联董事毕春光、边境回避表决。

根据《公司章程》《关联交易管理制度》规定，该议案无需提交股东大会审议。

六、保荐机构的核查意见

经核查，保荐机构认为：

春光药装本次预计 2025 年关联交易事项的信息披露真实、准确、完整，符合《北

京证券交易所上市规则（试行）》《北京证券交易所上市公司持续监管办法（试行）》等

相关法律法规的要求，本次日常性关联交易将遵循市场公允原则、合理定价，不存在

损害春光药装及其他股东利益的情况，本次关联交易已经公司独立董事专门会议、董

事会审议通过，履行了内部审议程序。

综上所述，保荐机构对于春光药装本次预计关联交易事项无异议。

（以下无正文）